

DIÁRIO **OFICIAL**



Prefeitura Municipal
de
Cipó



ÍNDICE DO DIÁRIO

EXTRATO

EXTRATO.....



EXTRATO

ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017/2021-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve ADJUDICAR, os objetos do processo licitatório realizado sob modalidade Pregão Eletrônico Nº. 017/2021-SRP atuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 0137/2021, a empresa Lenner Móveis Eireli, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 30.370.378/0001-48, no seguinte valor global: R\$ 39.900,00 (trinta e nove mil e novecentos reais) para os itens 01, 02, 23 e 27; R\$ 149.875,00 (cento e quarenta e nove mil, oitocentos e setenta e cinco reais) para o item 02; a empresa Ventura Comercial de Artigos e Variedades Eireli, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 36.685.653/0001-07, no seguinte valor global: R\$ 318.579,66 (trezentos e dezoito mil quinhentos e setenta e nove reais e sessenta e seis centavos) para os itens 03, 21, 22, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 44, 45, 47, 49; a empresa Jardim Santos Comércio de Móveis Eireli, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 13.932.885/0001-09, no seguinte valor global: R\$ 301.599,79 (trezentos e um mil quinhentos e noventa e nove reais e setenta e nove centavos) para os itens 04, 05, 06, 08, 09, 10, 13, 15, 16, 34; a empresa Movmobile Indústria e Comércio de Móveis LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 19.371.291/0001-52, no seguinte valor global: R\$ 14.899,20 (catorze mil oitocentos e noventa e nove reais e vinte centavos) para o item 14; a empresa Loja da Fábrica Comércio de Móveis LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 35.807.941/0001-16, no seguinte valor global: R\$ 177.000,00 (cento e setenta e sete mil reais) para os itens 11, 12, 14, 17, 19 e 50; a empresa Indústria e Comércio Colchões Orthovida LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 07.628.070/0001-38, no seguinte valor global: R\$ 40.165,00 (quarenta mil cento sessenta e cinco reais) para os itens 18, 38, 40; a empresa Danfessi Móveis Corporativos e Escolares LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 24.419.559/0001-54, no seguinte valor global: R\$ 9.000,00 (nove mil reais) para o item 20; a empresa Zumed Comercial LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 06.345.634/0001-62, no seguinte valor global: R\$ 39.946,00 (trinta e nove mil novecentos e quarenta e seis reais) para os itens 36 e 42; a empresa Vendramini Comercio e Serviços de Equipamentos Eireli, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 20.515.304/0001-07, no seguinte valor global: R\$ 19.299,00 (dezenove mil duzentos e noventa e nove reais) para o item 48. Tipo: Menor preço por valor global por item. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de móveis e acessórios, para atender às necessidades do Município de Cipó/Ba. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei nº Lei 13.979/2020 e Decreto nº 10.024/2019. Cipó - Bahia, 20 de outubro de 2021- Everson Costa Souza- Pregoeiro Oficial.



HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017/2021 - SRP

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei nº Lei 13.979/2020 e Decreto nº 10.024/2019 resolve **HOMOLOGAR** o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº. 017/2021-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 0137/2021. Objeto Registro de preços para eventual aquisição de móveis e acessórios, para atender às necessidades do Município de Cipó/Ba. Tipo: Menor preço valor global por item. A empresa Lenner Móveis Eireli, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 30.370.378/0001-48, no seguinte valor global: R\$ 39.900,00 (trinta e nove mil e novecentos reais) para os itens 01, 02, 23 e 27; R\$ 149.875,00 (cento e quarenta e nove mil, oitocentos e setenta e cinco reais) para o item 02; a empresa Ventura Comercial de Artigos e Variedades Eireli, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 36.685.653/0001-07, no seguinte valor global: R\$ 318.579,66 (trezentos e dezoito mil quinhentos e setenta e nove reais e sessenta e seis centavos) para os itens 03, 21, 22, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 44, 45, 47, 49; a empresa Jardim Santos Comércio de Móveis Eireli, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 13.932.885/0001-09, no seguinte valor global: R\$ 301.599,79 (trezentos e um mil quinhentos e noventa e nove reais e setenta e nove centavos) para os itens 04, 05, 06, 08, 09, 10, 13, 15, 16, 34; a empresa Movmobile Indústria e Comércio de Móveis LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 19.371.291/0001-52, no seguinte valor global: R\$ 14.899,20 (catorze mil oitocentos e noventa e nove reais e vinte centavos) para o item 14; a empresa Loja da Fábrica Comércio de Móveis LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 35.807.941/0001-16, no seguinte valor global: R\$ 177.000,00 (cento e setenta e sete mil reais) para os itens 11, 12, 14, 17, 19 e 50; a empresa Indústria e Comércio Colchões Orthovida LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 07.628.070/0001-38, no seguinte valor global: R\$ 40.165,00 (quarenta mil cento sessenta e cinco reais) para os itens 18, 38, 40; a empresa Danfessi Móveis Corporativos e Escolares LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 24.419.559/0001-54, no seguinte valor global: R\$ 9.000,00 (nove mil reais) para o item 20; a empresa Zumed Comercial LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 06.345.634/0001-62, no seguinte valor global: R\$ 39.946,00 (trinta e nove mil novecentos e quarenta e seis reais) para os itens 36 e 42; a empresa Vendramini Comercio e Serviços de Equipamentos Eireli, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 20.515.304/0001-07, no seguinte valor global: R\$ 19.299,00 (dezenove mil duzentos e noventa e nove reais) para o item 48. Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes. Cipó - Bahia, 03 de dezembro de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2021

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **ZUMED COMERCIAL LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 06.345.634/0001-62, situada à Rua A, nº 24, Lote 07, Quadra B, Lote Antônio Pedro- Barra dos Coqueiros-SE, -CEP:49.140-000, neste ato representada por Cleumar Gonçalves de Oliveira, inscrito no CPF/MF sob o n.º 549.652.921-20, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão Eletrônico nº 017/2021, com abertura em 15/07/2021, homologado em 03/12/2021, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 39.946,00 (trinta e nove mil, novecentos e quarenta e seis reais), com os seguintes valores unitários:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
36	CADEIRA HOSPITALAR DE AÇO, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO/FERRO PINTADOBRANÇO: NÃO POSSUIRODÍZIOS: NÃO POSSUIREGULAGEM DE ALTURA: NÃO POSSUIASSENTO/ENCOSTO: POLIPROPILENO	UNIDADE	25	R\$ 118,00	R\$ 2.950,00	LIFY BRASIL
42	MESA - MESA PARA EXAME CLINICO COM GABINETE - CAPACIDADE PARA 250 KG. MEDIDAS: 1,90 X 0,60 X 0,80M. ARMAÇÃO EM TUBO QUADRADO 25 X 25 X 1,2MM. GABINETE/ARMÁRIO CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 0,75MM, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM RESINA EPÓXI-POLIÉSTER E POLIMERIZADO EM ESTUFA, DE EXCELENTE RESISTÊNCIA QUÍMICA E MECÂNICA, APÓS TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. POSSUI 2 (DUAS) PORTAS E 3 (TRÉS) GAVETAS. PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS. LEITO ACOLCHOADO EM ESPUMA D-28, COM 0,10M DE ESPESSURA, REVESTIDO EM COURVIM. CABECEIRA REGULÁVEL EM QUATRO POSIÇÕES POR MEIO DE CREMALHEIRA. ACOMPANHA: SUPORTE PARA LENÇOL DESCARTÁVEL.	UNIDADE	12	R\$ 3.083,00	R\$ 36.996,00	BK HOSPITALAR
					R\$ 39.946,00	

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2021.

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **JARDIM SANTOS COMERCIO DE MOVEIS EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 13.932.885/0001-09, situada à Rua 2 de Julho, 351A - Santos Dias, Brumado-BA-CEP:46.100-000, neste ato representada por Leandro Araújo Pereira, inscrito no CPF/MF sob o n.º 053.112.305-76, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão Eletrônico nº 017/2021, com abertura em 15/07/2021, homologado em 03/12/2021, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 301.599,79 (trezentos e um mil, quinhentos e noventa e nove reais e setenta e nove centavos), com os seguintes valores unitários:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	ARQUIVO DE AÇO DE 4 GAVETAS ARQUIVO DE AÇO DE 4 GAVETAS COM UM TRILHO DE ROLAMENTO DE METAL . PUXADORES EXTERNOS E PORTA ETIQUETAS, COM QUATRO GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, CHAPA DE AÇO 26. DIMENSÕES APROXIMADAS 130X47X50CM, NA COR CINZA	UNIDADE	80	R\$ 875,00	R\$ 70.000,00
5	CADEIRA COMUM – CADEIRA, MODELO DIRETOR, 100% ERGONÔMICAS COM ESPUMAS ESPECIAIS, DENTRO DA NR 17, IDEAL PARA ESCRITÓRIO, COM REGULAGEM DE ALTURA NO ACENTO, REGULAGEM DE ENCOSTO, APOIO PARA BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA, BASE EM FORMATO DE ESTRELA CINCO PONTAS COM RODILHOS DUPLOS EM CADA HASTE, COR A SER DEFINIDA PELA SECRETÁRIA SOLICITANTE, 4 ANOS DE GARANTIA DO FABRICANTE, SISTEMA BACKPLAX, CANTOS E LATERAIS ARREDONDADAS. REFERÊNCIA PLAXMETAL OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	UNIDADE	100	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00
6	CADEIRA GIRATORIA – TIPO SECRETARIA COM ENCOSTO E ASSENTO CONFECCIONADOS EM COMPENSADO, REVESTIDOS EM TECIDO 100% POLIESTER, NA COR AZUL, EM ESPUMA COM 40MM DE ESPESSURA EM POLIURETANO DE DENSIDADE CONTROLADA, ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA, ACENTO COM DENSIDADE DE 50 A 55 KG/M³ E ESCOSTO COM DENSIDADE DE 45 A 50 KG/M³, ESPALDAR MÍDIO, COM REGULAGEM DE MECANISMO A GAS, E REGULAGEM DE ENCOSTO MECANICO, COM BRACO, TUBO CENTRAL EM AÇO, MECANICO A GAS, BASE COM ESTRUTURA EM AÇO	UNIDADE	80	R\$ 350,00	R\$ 28.000,00



	E CAPA PROTETORA, COM 5 PATAS, EM NYLON DUPLO GIRO, NA COR PRETA, COM 1 ANO GARANTIA, MINISTÉRIO DO TRABALHO				
8	CADEIRA – LONGARINA SECRETÁRIA 03 LUGARES: 02 COLUNAS VERTICAIS LATERAIS UNINDO A BASE DO ASSENTO AOS PÉS; LONGARINAS COM 03 (TRÊS) LUGARES COM ASSENTOS MEDINDO 430 MM X 410 MM X 50 MM E O ENCOSTO COM CURVATURA ANATÔMICA MEDINDO 390 MM X 60 MM X 50 MM, CONFECCIONADA EM ESPUMA DE ALTA RESISTÊNCIA, REVESTIDA EM TECIDO NA COR PRETA; SAPATAS ANTIDERRAPANTES.	UNIDADE	80	R\$ 387,50	R\$ 31.000,00
9	COLCHÃO, TIPO ESPUMA MATERIAL ESPUMA EXTRA FIRME / ALTA RESISTÊNCIA DENSIDADE D-28 TECIDO DE REVESTIMENTO SINTÉTICO NAPA / COURINO TAMANHO LARGURA X COMPRIMENTO 1,38 X 1,88 M TAMANHO ALTURA 0,18 M CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TECIDO IMPERMEÁVEL E LAVÁVEL – COLCHÃO, TIPO ESPUMA, MATERIAL ESPUMA EXTRA FIRME/ ALTA RESISTÊNCIA, DENSIDADE D-28, TECIDO DE REVESTIMENTO SINTÉTICO NAPA/ COURINO, TAMANHO LARGURA X COMPRIMENTO 1,38 X 1,88 M, TAMANHO ALTURA 0,18 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TECIDO IMPERMEÁVEL E LAVÁVEL	UNIDADE	15	R\$ 326,66	R\$ 4.899,20
10	ESTAÇÃO TRABALHO, TIPO MULTIFUNCIONAL C/PAINEL DIVISOR COMPONENTES 2 TAMPOS MULTIFUNCIONAIS COMPRIMENTO 3000 MM LARGURA 1320 MM ALTURA 75 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 03 PAINÉIS DIVISORES, 06 LUGARES REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO ESTRUTURA MADEIRA MDP ESPESSURA TAMPO 40 MM ATENDIMENTO DUPLO TIPO TAMPO MADEIRA MDP COMPRIMENTO TAMPO 3 M LARGURA TAMPO 0,60 M – ESTAÇÃO TRABALHO, TIPO MULTIFUNCIONAL C/PAINEL DIVISOR, COMPONENTES 2 TAMPOS MULTIFUNCIONAIS, COMPRIMENTO 3000 MM, LARGURA 1320 MM, ALTURA 75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 03 PAINÉIS DIVISORES, 06 LUGARES, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, ESTRUTURA MADEIRA MDP, ESPESSURA TAMPO 40 MM, ATENDIMENTO DUPLO, TIPO TAMPO MADEIRA MDP, COMPRIMENTO TAMPO 3 M, LARGURA TAMPO 0,60 M	UNIDADE	30	R\$ 1.633,33	R\$ 48.999,90
13	ESTANTE – PARTITURA – ESTANTE EM AÇO: MEDINDO (AXLXP) 1980X925X300MM, COM 6 PRATELEIRAS REGULÁVEIS C/	UNIDADE	100	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00



	BORDAS DOBRADAS COM 3ª DOBRA E REFORÇO DE FUNDO, EM CHAPA DE AÇO 26, CAPACIDADE DE ATÉ 100KG POR PLANO, NA COR CINZA.				
15	CATMAT: 32948 - FICHÁRIO MESA ESCRITÓRIO, FICHÁRIO PARA MESA DE ESCRITÓRIO NOME - MESA ESCRITÓRIO: MESA PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS COM CHAVES, MEDIDAS (CXLXA): 1,20X0,60X0,75 M. CONEXÃO ARREDONDADA, MEDIDAS (LXP): 0,60X0,60 M. MESA AUXILIAR SEM GAVETAS, MEDIDAS (CXLXA): 0,90X0,60X0,75. MONTAGEM INCLUSA.	UNIDADE	50	R\$ 550,00	R\$ 27.500,00
16	MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA METALON, MATERIAL TAMPO AGLOMERADO DE ALTA RESISTÊNCIA- MDF, COR TAMPO MARFIM, QUANTIDADE GAVETAS 3 UM, LARGURA 0,75 M, ALTURA 0,75 M, PADRÃO ACABAMENTO TAMPO POST FORMING, COR ESTRUTURA MARFIM, COMPRIMENTO 1,40 M, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, ESPESSURA TAMPO 18 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CHAVE/SAPATAS NIVELADORAS/	UNIDADE	50	R\$ 280,00	R\$ 14.000,00
34	CARRO AÇO INOX PARA CURATIVO - CARRO AÇO INOX PARA CURATIVO, TIPO ESTRUTURA ESTRUTURA TUBULAR E TAMPOS EM AÇO INOX, TIPO RODÍZIO RODÍZIOS GIRATÓRIOS, ACESSÓRIOS GRADIL, SUPORTE P/BALDE E BACIA, MEDIDA 45 X 75 X 80 CM, OUTROS COMPONENTES BALDE AÇO INOX 5L, BACIA AÇO INOX	UNIDADE	3	R\$ 733,33	R\$ 2.199,99
				TOTAL	R\$ 301.599,79

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2021

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **LENNER MÓVEIS EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 30.370.378/0001-48, situada à Rua Cicero Dantas 15, Ponto Central, Feira de Santana-BA CEP 44075-105, neste ato representada por Augusto César Britto Costa, inscrito no CPF/MF sob o n.º 053.377.185-41, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão Eletrônico nº 017/2021, com abertura em 15/07/2021, homologado em 03/12/2021, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 169.589,52 (cento e sessenta e nove mil e quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta e dois centavos), com os seguintes valores unitários:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO EM MDF COM 2 PORTAS, COR CARVALHO DE 90 X 140CM OU MAIOR.	UNIDADE	48	R\$ 720,83	R\$ 34.599,84	INCOMEL/ARM140
2	ARMÁRIO ALTO PARA ESCRITÓRIO, 2 PORTAS, PRATELEIRAS INTERNAS ESPECIFICAÇÃO: ARMÁRIO ALTO, 2 PORTAS, PRATELEIRAS INTERNAS, FECHADURA FRONTAL, CONFECCIONADO EM MDP 15 MM, TIPO EXPORTAÇÃO, COM REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO BP TEXTURIZADO EM AMBAS AS FACES, ACABAMENTO DE BORDAS COM FITA DE PVC 1MM. SAPATAS DE PROTEÇÃO EM PVC NA BASE. UNID CAIXA: MDP 15MM / BP REVESTIDO EM AMBAS AS FACES, ACABAMENTO COM FITA DE 1MM. PRATELEIRAS: MDP 15MM / BP REVESTIDO EM AMBAS AS FACES, ACABAMENTO COM FITA DE 1MM. FUNDOS: MDF 3MM / MDF 3MM, PINTURA ESMALTE PU.	UNIDADE	48	R\$ 685,41	R\$ 32.899,68	INCOMEL/ARM160
23	CADEIRA COMUM - CADEIRA DE PLÁSTICO PRETA REFORÇADA SEM BRAÇO, CERTIFICADA PELO INMETRO QUE SUPORTAM ATÉ 154 KG.	UNIDADE	1.500,00	R\$ 41,46	R\$ 62.190,00	BAEMBA / BISTRO SAUÍPE
27	MESA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO QUADRADO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 71CM, LARGURA 70 CM, APLICAÇÃO TRABALHOS DE CAMPO	UNIDADE	500	R\$ 79,80	R\$ 39.900,00	BAEMBA / MESA BISTRO
				TOTAL	R\$ 169.589,52	

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2021

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº 13.808.936/0001-95, resolve registrar os preços da empresa **LOJA DA FABRICA COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 35.807.941/0001-16, situada à Rua A, nº 521, Térreo, Nova Itabuna, Itabuna-BA CEP: 45.611-110 neste ato representado por Ivo Montargil Fonseca Filho, inscrito no CPF/MF sob o n.º 559.016.385-49, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão Eletrônico nº 017/2021, com abertura em 15/07/2021, homologado em 03/12/2021, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 177.000,00 (cento e setenta e sete mil reais), com os seguintes valores unitários:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
11	ESTAÇÃO TRABALHO – ESTAÇÃO DE TRABALHO COMPOSTA POR 4 MESAS DELTA MEDINDO ENTRE 1400 MM (ESQUERDA) POR 1400 MM (DIREITA) POR 740 MM(ALTURA) CADA UMA. COM TAMPO EM MELAMÍNICO 2 5 MM, ACABAMENTO EM PERFIL 180º NA ÁREA DE CONTATO E DEMAIS PARTES EM FILETE, ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA PÓ-EPÓXI E SAPATAS NIVELADORAS. COM 4 PAINÉIS SUS PENSOS CONFECCIONADOS EM MELAMÍNICO 25 MM COM ACABAMENTO FILETADO. COM 4 GAVETEIROS FIXOS COM 2 GAVETAS CADA E COM 4 SUPORTES PARA CPU TIPO SKATE. COR CINZA.	UNIDADE	30	R\$ 2.000,00	R\$ 60.000,00	"MARCA PRÓPRIA"
12	ESTAÇÃO DE TRABALHO PARA 2 LUGARES, MDP 15MM, COM 02 GAVETAS PARA CADA LUGAR, COM CHAVES. MEDIDAS MÍNIMAS: L – 150 CM, COMPRIMENTO 165 CM E ALTURA 75 CM. COR: A SER DEFINIDA PELA CONTRATANTE.	UNIDADE	30	R\$ 1000,00	R\$ 30.000,00	"MARCA PRÓPRIA"
14	MESA REUNIÃO REDONDA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO MADEIRA: COMPENSADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: LAMINADO MELAMÍNICO, TIPO REVESTIMENTO: LAMINADO MELAMÍNICO BAIXA PRESSÃO, DIÂMETRO: 1.200 MM, ALTURA: 740 MM, QUANTIDADE PÉS: 4 UM, ESPESSURA TAMPO: 25 MM, COR TAMPO: MADEIRADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BORDA PVC.	UNIDADE	12	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00	"MARCA PRÓPRIA"



	MATERIAL DE AÇO, REVESTIMENTO SUPERIOR DO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO, REVESTIMENTO INFERIOR DO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO, COR ESTRUTURA: GRAFITE, ACABAMENTO BORDAS: ARREDONDADAS, PVC, TIPO ESTRUTURA: TUBULAR					
17	ESCRITÓRIO – MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO TUBULAR, MATERIAL TAMPO MADEIRA MDF, COR TAMPO PRETA, QUANTIDADE GAVETAS SEM GAVETAS UM, LARGURA 1,80 M, PROFUNDIDADE 1,60 M, ALTURA 0,75 M, COR ESTRUTURA CINZA, ACABAMENTO ESTRUTURA TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, ESPESSURA TAMPO 20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAPATAS NIVELADORAS PISO C/REGULADORES DE ALTURA, ACABAMENTO BORDAS LAPIDADA, TIPO ESTRUTURA TUBOS VERTICAIS, FORMATO PENINSULAR EM 'L'	UNIDADE	50	R\$ 900,00	R\$ 45.000,00	"MARCA PRÓPRIA"
19	MESA QUADRADA MESA REUNIÃO QUADRADA, MATERIAL MADEIRA, TIPO MADEIRA AGLOMERADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL REVESTIMENTO COM MADEIRA LAMINADA, TIPO REVESTIMENTO SUCUPIRA, COMPRIMENTO 270 CM, LARGURA 120 CM, ALTURA 74 CM, QUANTIDADE PÉS 4 UM.	Unidade	15	R\$ 800,00	R\$ 12.000,00	"MARCA PRÓPRIA"
50	MESA PARA TELEFONIA - CONJUNTO DE MESA E CADEIRA PARA REFEITÓRIO - MESA REFEITÓRIO COM TAMPO INJETADO ADULTO 06 LUGARES COR AZUL - MESA COMPOSTA POR TAMPOS MODULARES TAMPO INJETADO EM TERMOPLÁSTICO À BASE DE ABS NATURAL, COM PIGMENTAÇÃO, SUPERFÍCIE LISA, SEM BRILHO E COM FORMATO RETANGULAR NA COR AZUL BIC, FORMADO POR 3 MÓDULOS QUE SE FIXAM À ESTRUTURA POR MEIO DE ENCAIXES, SENDO 4 ENCAIXES NAS LATERAIS DA MESA (2 DE CADA LADO) E 3 ENCAIXES CENTRAIS POR	UNIDADE	15	R\$ 1.600,00	R\$ 24.000,00	"MARCA PRÓPRIA"



MÓDULO E 4 PARAFUSOS POR MÓDULO. APÓS MONTADA A MESA MEDE 1830X810MM E TEM 760MM DE ALTURA. A ESTRUTURA DEVE SER FORMADA POR UM QUADRO FABRICADO EM TUBO DE AÇO 1010/1020 DE SEÇÃO 20X40MM COM 1,2MM COMPOSTO POR 3 TRAVESSAS E 2 CABECEIRAS. AS PERNAS DEVEM SER FABRICADAS EM TUBO DE AÇO 1010/1020 Ø 1.1/2 X0,9MM DE PAREDE E ENCAIXADAS SEM O USO DE PARAFUSOS. NA EXTREMIDADE INFERIOR DE CADA PÉ EXISTE DE UMA SAPATA COM REGULAGEM DE ALTURA PARA NIVELAMENTO DA MESA. FABRICADA EM POLIPROPILENO. TODAS AS PEÇAS METÁLICAS QUE COMPÕE A MESA RECEBEM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA EM TINTA EPOXI. CADEIRA. O CONJUNTO É COMPOSTO POR 6 CADEIRAS, ELA DEVE SER COMPOSTA POR: ESTRUTURA METÁLICA, ASSENTO, ENCOSTO, PONTEIRAS, SAPATAS E FIXADORES PLÁSTICOS.					
					R\$ 177.000,00

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2021

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº 13.808.936/0001-95, resolve registrar os preços da empresa **VENTURA COMERCIAL DE ARTIGOS E VARIEDADES EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 36.685.653/0001-07, situada à Rua Ruy Barbosa, nº 64, centro, Santa Inês-BA-CEP:45.320-000, neste ato representada por José Castro Mendonça Júnior, inscrito no CPF/MF sob o n.º 008.226.025-71, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão Eletrônico nº 017/2021, com abertura em 15/07/2021, homologado em 03/12/2021, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 318.579,66 (trezentos e dezoito mil, quinhentos e setenta e nove reais e sessenta e seis centavos), com os seguintes valores unitários:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	ARMÁRIO AÇO, PINTURA EPÓXI, 2 UM, 4 UM, 1,98 M, 0,90 M, 0,40 M, CHAPA DE AÇO – ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EPÓXI, QUANTIDADE PORTAS 2 UM, QUANTIDADE PRATELEIRAS 4 UM, ALTURA 1,98 M, LARGURA 0,90 M, PROFUNDIDADE 0,40 M, MATERIAL CHAPA DE AÇO	UNIDADE	100	R\$ 741,27	R\$ 74.127,00
21	BANCADA PROFISSIONAL – BANCADA DE PAREDE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO LISO, COMPRIMENTO 175 CM, LARGURA 60 CM.	UNIDADE	8	R\$ 1.625,00	R\$ 13.000,00
22	ARMÁRIO COPA/COZINHA - ARMÁRIO COPA/COZINHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO BALCÃO, ACABAMENTO SUPERFICIAL LISO, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS 1 UN, LARGURA 1,50 M, PROFUNDIDADE 0,70 M, ALTURA 0,85 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTAS CORREDIÇAS	UNIDADE	8	R\$ 622,50	R\$ 4.980,00
24	MOBILIÁRIO MATERIAL PLÁSTICO - PISCINA / JARDIM (CADEIRA / MESA) - CADEIRA ESPREGUIÇADEIRA, CARACTERÍSTICAS GERAIS: POSSUI RODINHAS PARA FÁCIL TRANSPORTE, POSSUI NO MÍNIMO 4 REGULAGENS DE ALTURA (ENCOSTO), PRODUZIDA COM MATÉRIA PRIMA 100% VIRGEM, GARANTIA DE QUALIDADE, DOBRÁVEL, COMO SE FOSSE DESMONTÁVEL: FACILMENTE ACOMODÁVEL PARA TRANSPORTE, PRODUTO	UNIDADE	50	R\$ 330,00	R\$ 16.500,00



	ADITIVADO COM ANTI-UV, OU SEJA, RESISTENTE A RAIOS SOLARES, ORIGEM: BRASIL, ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: POLIPROPILENO + ADITIVOS, DIMENSÕES [ABERTA (C X L X A)]: 153 X 72 X 100 CM, DIMENSÕES [FECHADA (C X L X A)]: 93 X 72 X 23 CM, PESO MÁXIMO: 140 KG				
25	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA - CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, QUANTIDADE LIXEIRAS 2 UN, CAPACIDADE 60 L, COR VERDE, AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA BASCULANTE, SUPORTE AÇO CARBONO E MODELO CS, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CARBONO GALVANIZADO	UNIDADE	25	R\$ 480,00	R\$ 12.000,00
26	MESA COPA/COZINHA - MESA DE COZINHA COM 06 CADEIRAS EM AÇO COM A SEGUINTE ESPECIFICAÇÃO: ARMAÇÃO EM TUBO DE AÇO;- ACABAMENTO EM CROMAGEM ESPECIAL, COM BANHOS EM NIQUEL QUE EVITAM FERRUGEM E GARANTEM BRILHO MAIS INTENSO E PERMANENTE; - TAMPO DE VIDRO INCOLOR 8 MM, NO FORMATO RETANGULAR, COM ACABAMENTO LAPIDADO; ASSENTO EM MDP 15MM COM LATERAIS EM EUCALIPTO DE 20MM, ENCOSTO EM JUNCO SINTÉTICO COM PROTEÇÃO UV ;ENCOSTO EM JUNCO SINTÉTICO COM PROTEÇÃO UV.	UNIDADE	12	R\$ 1.341,66	R\$ 16.099,92
28	GUARDA-SOL , BARRACA DE PRAIA NOME - GUARDA-SOL, BARRACA DE PRAIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GUARDA SOL OMBRELONE 2,4M DE DIÂMETRO ARMAÇÃO MADEIRA.	UNIDADE	80	R\$ 359,37	R\$ 28.749,60
29	DISPLAY TOTEM PARA ÁLCOOL EM GEL, FUNCIONAMENTO VIA PEDAL, EM AÇO E PINTURA ELETROSTÁTICA, DISPONIBILIZA O ÁLCOOL EM GEL EM SEGURANÇA E SEM USAR AS MÃOS, BASTA ACIONAR O PEDAL, ACOMPANHA RECIPIENTE P/ÁLCOOL EM GEL DE 1 LITRO. MEDIDAS MÍNIMAS 1,30 CM DE ALTURA E 30 CM DE	UNIDADE	60	R\$ 231,66	R\$ 13.899,60



	LARGURA.				
30	SUPORTE DE TELEVISAO UNIVERSAL, MATERIAL:AÇO, TIPO:PAREDE ARTICULADO, TAMANHO:PARA TV ATÉ 65", ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA ELETROSTÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARAFUSOS, BUCHAS DE FIXAÇÃO	UNIDADE	35	R\$ 173,71	R\$ 6.079,85
31	SUPORTE , COR BRANCA, ACABAMENTO PINTURA ELETROSTÁTICA, MATERIAL AÇO CARBONO, APLICAÇÃO FIXAÇÃO DE MICROONDAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REGULÁVEL BRAÇO FIXO NA PAREDE, PAS POLIPROPILENO, ALTURA 13 CM, LARGURA 55 CM, TIPO RETANGULAR, COMPRIMENTO 44 CM - SUPORTE, MATERIAL AÇO CARBONO, APLICAÇÃO FIXAÇÃO DE MICROONDAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REGULÁVEL BRAÇO FIXO NA PAREDE, PAS POLIPROPILENO, ALTURA 13 CM, LARGURA 55 CM, TIPO RETANGULAR, COMPRIMENTO 44 CM, COR BRANCA, ACABAMENTO PINTURA ELETROSTÁTICA	UNIDADE	15	R\$ 37,33	R\$ 559,95
32	ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL ALUMÍNIO ANODIZADO, MATERIAL PORTA PORTA EM VIDRO TRANSPARENTE 5MM, MATERIAL PRATELEIRAS PRATELEIRAS EM VIDRO TRANSPARENTE 8MM, QUANTIDADE PORTAS COM DUAS PORTAS CORREDIÇAS	UNIDADE	6	R\$ 1.433,33	R\$ 8.599,98
33	ARMÁRIO COM CAIXAS BASCULANTES, COM PORTA DE CORRER E CHAVE PARA DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS. DESCRIÇÃO DETALHADA: ARMÁRIO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE DE ALVENARIA, ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO LAMINADA A FRIO SAE 1010 FOSFATIZADA COM DIMENSÕES NORMALIZADAS, COM PORTA DE CORRER E CHAVE, COMPOSTA POR 18 CAIXAS BASCULANTES DE A 165MM X L 150MM X P 129MM PARA MEDICAMENTOS CONTROLADOS, INJETADAS EM POLICARBONATO SOB PRESSÃO, SENDO A PARTE EXTERNA EM POLICARBONATO BRANCO E	UNIDADE	8	R\$ 7.000,00	R\$ 56.000,00



	A PARTE INTERNA EM POLICARBONATO CRISTAL. CHAPA DE AÇO PASSAM POR UM PROCESSO DE TRATAMENTO SUPERFICIAL, CONSTITUIDO DE UMA BASE NANOTECNOLOGIA COM TRATAMENTO PROTETIVO COMPOSTO DE FLÚOR-ZIRCÔNIO; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ A BASE DE RESINA POLIÉSTER COM ESPESSURA MÉDIA DE 80 MÍCRONS E GRAU DE ADERÊNCIA GR0, CONFORME DIN 53151, NA COR BRANCO MICROTTEXTURA; DIMENSÕES APROXIMADAS: A 528MM X L 1120MM X P 270MM.				
35	CARRO COM RODA PARA COLETA DE LIXO (COLETOR MOVEL DE LIXO) - CONTENTOR PARA LIXO 240 LITROS EM POLIETILENO: CONTENTOR, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE,CAPACIDADE: 240 L, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA,TRATAMENTO U.V., 2 RODAS,RETANGULAR.	UNIDADE	3	R\$ 340,00	R\$ 1.020,00
37	CAVALETE SUSTENTACAO (FLIP CHART) - CAVALETE PARA FLIP CHART, EM ALUMÍNIO, DIMENSÕES 1800 X 600 MM, COM LOUSA DIMENSÃO 500 X 400 MM, EM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR BRANCA, COM SUPORTE PARA BLOCOS DE FLIP-CHART.	UNIDADE	12	R\$ 458,33	R\$ 5.499,96
39	COLCHÃO - USO HOSPITALAR , MATERIAL ESPUMA DE POLIURETANO, DENSIDADE D-33, COMPRIMENTO 188 CM, ALTURA BASE 15 CM, LARGURA 90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDO EM CURVIM, C/COR - COLCHÃO - USO HOSPITALAR, MATERIAL ESPUMA DE POLIURETANO, DENSIDADE D-33, COMPRIMENTO 188 CM, ALTURA BASE 15 CM, LARGURA 90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDO EM CURVIM, C/COR	UNIDADE	15	R\$ 339,33	R\$ 5.089,95
41	HAMPER HOSPITALAR - MATERIAL HOSPITALAR, SUPORTE PARA SACO HAMPER CONSTRUÍDO COM TUBOS DE 1 (UMA) POLEGADAS CROMADOS, RODAS DE 3 (TRÊS)	UNIDADE	12	R\$ 445,16	R\$ 5.341,92



	POLEGADAS E COM SACO DE LONA.				
43	MESA - MESA GINECOLÓGICA FIXA : LEITO E GAVETA ESMALTADO COM PORTA COCHAS ESTOFADOS DIMENSÕES 1,70 X 0,80 LEITO MÓVEL, COR FORMICA VERDE CLARO E ESTOFADO VERDE CLARO- REVESTIDA EM FORMICA TAMBEM NO INTERIOR, COM 3 GAVETAS, 1 PORTA, ARMARIO AMPLO C/ G AVETEIRO INTERNO, SUPORTE P/ LENCOL, PAPEL, REGULAGEM DO DORSO. PODE SER USADO COMO DIVA CLINICO, ESPUMA DE DEN SIDADE D45 (DURAVEL/ RESISTENTE), SUPORTE PARA INSTALCAO DE COLPOSCOPIO. DIMENSOES 1,80 COMP. (NA POSICAO DIVA), 1,30 COMP (NA POSICAO MESA GINECOLOGICA), 55CM DE LARGURA, 80CM ALTURA. ACOMPANHA PORTA COXA ESTOFADO DA CO R DO COURVIN DA MESA	UNIDADE	12	R\$ 1.324,99	R\$ 15.899,88
44	SUPORTE PARA SORO - SUPORTE PARA SORO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL OU ALUMÍNIO, REGULAGEM REGULAGEM DEALTURA, RODÍZIOS COM RODÍZIOS DE 2", GANCHOS 4 GANCHOS	UNIDADE	30	R\$ 193,33	R\$ 5.799,90
45	ARMÁRIO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA INDUSTRIAL, ACABAMENTO SUPERFICIALPINTURA LISA, COR BEGE, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, TIPO FIXAÇÃO PORTAS COM DOBRADIÇAS, TIPO FECHAMENTO PORTAS COM FECHADURA, QUANTIDADE PRATELEIRAS 6 UN,ALTURA 0,80 M, LARGURA 0,60 M, PROFUNDIDADE 0.40 M, TIPO AÇO CHAPA AÇO 22, QUANTIDADE CHAVES 02, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXAÇÃO PAREDE, COR PORTAS BEGE, CARACTERÍSTICA PORTAS COM CHAVE E PUXADOR, APLICAÇÃO LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 719,99	R\$ 14.399,80
47	PLACA DE CORTICA - PLACA DE SINALIZAÇÃO AMARELA PRODUZIDA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, INFORMATIVO ' CUIDADO PISO MOLHADO'.	UNIDADE	12	R\$ 52,70	R\$ 632,40
49	ESTANTE PARA BIBLIOTECA COM PRATELEIRA, COMPOSIÇÃO: 6 PRATELEIRAS, 1 BASE, 1	UNIDADE	15	R\$ 953,33	R\$ 14.299,95



	CHAPÉU, 2 LATERAIS. OPÇÃO DE SAPATA REGULADORA DE NÍVEL, COM PAINEL PARA FECHAMENTO. ESTRUTURA E PRATELEIRAS EM AÇO, CAPACIDADE DE CARGA: 80KG DISTRIBUÍDOS POR PRATELEIRA. DIMENSÕES LXAXP 100 X 150 X 58 CM				
				TOTAL	R\$ 318.579,66

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2021

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **DANFESSI MOVEIS ESCOLARES E CORPORATIVOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 24.419.569/0001-54, situada à Rua Imperatriz Tereza Cristina, nº 866, sala 03, Jardim Amanda I, Hortolândia-SP, -CEP:13.188-072, neste ato representada por Lorena Fernanda Dantas Ferreira, inscrito no CPF/MF sob o n.º 399.849.188-07, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão Eletrônico nº 017/2021, com abertura em 15/07/2021, homologado em 03/12/2021, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 9.000,00 (nove mil reais), com os seguintes valores unitários:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
20	ARMÁRIO PANIFICAÇÃO – ARMÁRIO PARA PÃO COM 20 ESTEIRAS PARA ASSADEIRAS DE 58X68 CM.	UNIDADE	6	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00	MAFRAN
					R\$ 9.000,00	

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2021

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **MOVMOBILE INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 19.371.291/0001-52, situada à Rua Juvêncio de Resende, nº 141, São Felix, Valença-BA CEP: 45.400-000 neste ato representado por **Evilásio Hilário dos Santos**, inscrito no CPF/MF sob o n.º 176.706.405-53, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão Eletrônico nº 017/2021, com abertura em 15/07/2021, homologado em 03/12/2021, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 14.899,20 (quatorze mil, oitocentos e noventa e nove reais e vinte centavos), com os seguintes valores unitários:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
7	CADEIRA – CADEIRA DE AUDITÓRIO ESTOFADA SEM BRAÇOS; CADEIRA FIXA COM 4 PÉS, TODA ESTRUTURA, INCLUSIVE AS 2 (DUAS) TRAVESSAS, EM TUBO INDUSTRIAL 20X20 MM, PAREDE 1,20 MM, LIGADOS ENTRE SI ATRAVÉS DE SOLDA PELO PROCESSO MIG, RECEBENDO TRATAMENTO POR BANHO DESENGRAXANTE, ANTIOXIDANTE, PASSIVADOR E FOSTATIZANTE. PINTURA DOS COMPONENTES METÁLICOS EM TINTA EM EPÓXI EM PÓ, APLICADA PELO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA, COM SECAGEM EM ESTUFA A 180 C, ACABAMENTO NAS EXTREMIDADES DOS TUBOS COM PONTEIRAS INTERNAS DE POLIPROPILENO. ASSENTO E ENCOSTO EM COMPOSTO DE FIBRA DE CARBONO MULTILAMINADO RETO, COM 15 MM DE ESPESSURA. O ENCOSTO DEVERÁ SER FIXO	UNIDADE	120	R\$ 124,16	R\$ 14.899,20	Movflex Bahia/ MF 047
					R\$ 14.899,20	

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2021

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **INDÚSTRIA E COMÉRCIO COLCHÕES ORTHOVIDA LTDA - EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 07.628.070/0001-38, situada à Av: Bias Fortes Nº 405 Vila De Lourdes – Curvelo/MG- CEP: 35.796-489, neste ato representada por Anderson Carlos Diniz Silva, inscrito no CPF/MF sob o n.º 083.721.346-00, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão Eletrônico nº 017/2021, com abertura em 15/07/2021, homologado em 03/12/2021, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 40.165,00 (quarenta mil, cento e sessenta e cinco reais), com os seguintes valores unitários:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
18	SOFÁ, MATERIAL ESTOFAMENTO ESPUMA POLIURETANO, REVESTIMENTO TECIDO RESISTENTE, COR AZUL MARINHO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BRAÇOS, QUANTIDADE ASSENTOS 3UN, LARGURA 2,20 M, PROFUNDIDADE 0,65 M, ALTURA 0,82 M	Unidade	20	R\$ 900,00	R\$ 18.000,00	ORTHOVIDA /TOPÁZIO
38	COLCHÃO - USO HOSPITALAR, MATERIAL ESPUMA DE POLIURETANO, FORMATO SELADO REVESTIDO EM NAPA, DENSIDADE D-45, COMPRIMENTO 188 CM, ALTURA BASE 12 CM, LARGURA 88 CM	UNIDADE	15	R\$ 444,00	R\$ 6.660,00	ORTHOVIDA /ÁUREO
40	COLCHÃO - USO HOSPITALAR, MATERIAL ESPUMA DE POLIURETANO, DENSIDADE D-33, COMPRIMENTO 188 CM, ALTURA BASE 15 CM, LARGURA 90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDO EM CURVIM, C/COR - COLCHÃO - USO HOSPITALAR, MATERIAL ESPUMA DE POLIURETANO, DENSIDADE D-33, COMPRIMENTO 188 CM, ALTURA BASE 15 CM, LARGURA 90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDO EM CURVIM, C/COR	UNIDADE	35	R\$ 443,00	R\$ 15.505,00	ORTHOVIDA /AMONITA PREMIUM
				TOTAL	R\$ 40.165,00	

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 117/2021

O MUNICÍPIO DE CIPÓ, representado pelo seu Prefeito Municipal, torna pública a celebração do primeiro termo aditivo ao Contrato Administrativo nº 117/2021, celebrado com a empresa MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 07.294.636/0001-32, para fins de acréscimo do valor de R\$ 12.475,00 (doze mil e quatrocentos e setenta e cinco reais) ao valor inicial atualizado do contrato, gerando um acréscimo percentual de 25% (vinte e cinco por cento), com fundamento no art. 65, I, 'b' c/c o art. 65, §1º, da Lei Federal nº 8.666/93. Cipó/BA, 13 de dezembro de 2021 - José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 244/2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIPÓ. CONTRATADA: INÁCIO REIS DOS ANJOS. CPF/MF: 079.047.715-78. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A III AUDIÊNCIA PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CIPÓ. VIGÊNCIA: 16/12/2021 à 31/01/2022. VALOR TOTAL: R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). AMPARO LEGAL: Art. 24, inc.II, da Lei Federal nº 8.666/93. LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 116/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0249/2021

Pregão Eletrônico nº 017/2021. Processo Administrativo nº 0137/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: LENNER MÓVEIS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 30.370.378/0001-48. Objeto: Aquisição de móveis e acessórios, para atender às necessidades do Município de Cipó/Ba. Valor Global: R\$ 169.589,52 (cento e sessenta e nove mil e quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta e dois centavos). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. Cipó, 20 de dezembro de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0250/2021

Pregão Eletrônico nº 017/2021. Processo Administrativo nº 0137/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: VENTURA COMERCIAL DE ARTIGOS E VARIEDADES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 36.685.653/0001-07. Objeto: Aquisição de móveis e acessórios, para atender às necessidades do Município de Cipó/Ba. Valor Global: R\$ 318.579,66 (trezentos e dezoito mil, quinhentos e setenta e nove reais e sessenta e seis centavos). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. Cipó, 20 de dezembro de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0251/2021

Pregão Eletrônico nº 017/2021. Processo Administrativo nº 0137/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: JARDIM SANTOS COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 13.932.885/0001-09. Objeto: Aquisição de móveis e acessórios, para atender às necessidades do Município de Cipó/Ba. Valor Global: R\$ 301.599,79 (trezentos e um mil, quinhentos e noventa e nove reais e setenta e nove centavos). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. Cipó, 20 de dezembro de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0252/2021

Pregão Eletrônico nº 017/2021. Processo Administrativo nº 0137/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: LOJA DA FABRICA COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 35.807.941/0001-16. Objeto: Aquisição de móveis e acessórios, para atender às necessidades do Município de Cipó/Ba. Valor Global: R\$ 177.000,00 (cento e setenta e sete mil reais). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. Cipó, 20 de dezembro de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.